
1 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131- ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в редакции 

Федерального закона от 07.05.2013 N 104-ФЗ), Уставом муниципального 

образования «Чусовской муниципальный район Пермского края», 

постановлением администрации Чусовского муниципального района Пермского 

края от 10.07.2017 N 289 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Чусовского муниципального 

района» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Чусовского муниципального 

района от 13.10.2017 N 429 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта Чусовского муниципального района 

Пермского края» следующие изменения: 

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и спорта Чусовского муниципального района Пермского края» строку 

«Объем бюджетных ассигнований программы» изложить в редакции: 

тыс. руб. 
Источники 

финансирования 

2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. Итого 

Всего, в том  числе:           114 694,1 120 238,1 89 808,0 99 885,8 79 052,0 503 678,0 

бюджет района 81 894,4 84 526,5 68 819,0 74 720,6 64 434,1 374 394,6 

краевой бюджет   15 715,0 20 078,2 6 711,1 10 717,3 0,0 53 221,6 

федеральный 

бюджет 

0,0 1 487,0 0,0 0,0 0,0 1 487,0 

внебюджетные 

источники 

12 346,8 9 470,0 9 640,0 9 810,0 9 980,0 51 246,8 

бюджет поселений      4 737,9 4 676,4 4 637,9 4 637,9 4 637,9 23 328,0 

17.12.2019 1288 

О внесении изменений в постановление 
администрации Чусовского 
муниципального района Пермского края 
от 13.10.2017 N  429 "Об утверждении 
муниципальной программы "Развитие 
физической культуры и спорта Чусовского 
муниципального района Пермского края" 

 



2 

 

1.2. В пункте 2.2. Ресурсное обеспечение муниципальной программы: 

в общем объеме финансирования Программы на 2018 – 2022 годы: 

цифры «470 505,0» заменить цифрами «503 678,0»; 

цифры «120 246,4» заменить цифрами «120 238,1»; 

цифры «77 208,0» заменить цифрами «89 808,0»; 

цифры «79 304,5» заменить цифрами «99 885,8»; 

в бюджете Чусовского муниципального района: 

цифры «358 150,0» заменить цифрами «374 394,6»; 

цифры «84 534,8» заменить цифрами «84 526,5»; 

цифры «62 680,1» заменить цифрами «68 819,0»; 

цифры «64 606,6» заменить цифрами «74 720,6»; 

в бюджете Пермского края: 

цифры «36 293,2» заменить цифрами «53 221,6»; 

цифры «250,0» заменить цифрами «6 711,1»; 

цифры «250,0» заменить цифрами «10 717,3». 

1.3. В подпункте 3.1.1. Паспорт Подпрограммы 1 строку «Объем 

бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в редакции: 

тыс. руб. 
Источники 

финансирования 2018г. 2019г. 2020г. 
2021г. 

2022г. Итого 

Всего, в том числе:           71 256,0 68 259,8 67 083,8 69 180,3 69 350,3 345 130,2 

бюджет района 57 374,9 54 213,7 52 897,7 54 824,2 54 824,2 274 134,7 

внебюджетные 

источники 

9 300,0 9 470,0 9 640,0 9 810,0 9 980,0 48 200,0 

бюджет поселений 4 546,1 4 576,1 4 546,1 4 546,1 4 546,1 22 760,5 

краевой бюджет 35,0 0,0 0,0 0,0 0,0 35,0 

1.4. В подпункте 3.2.1. Паспорт Подпрограммы 2: 

1.4.1. строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в 

редакции: 

тыс. руб. 
Источники 

финансирования 

2018г 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. Итого 

Всего, в томчисле:           41 071,8 49 602,0 20 356,4 28 337,7 7 333,9 146 701,8 

бюджет района 22 245,0 28 036,8 13 645,3 17 620,4 7 333,9 88 881,4 

краевой бюджет   15 680,0 20 078,2 6 711,1 10 717,3 0,0 53 186,6 

федеральный бюджет 0,0 1 487,0 0,0 0,0 0,0 1 487,0 

внебюджетные 

источники 

3 046,8 0,0 0,0 0,0 0,0 3 046,8 

бюджет поселений 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

1.4.2. в строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» пункт 

21 изложить в редакции: 

«21. Количество отремонтированных открытых (крытых) спортивных 

площадок с улучшенными эксплуатационными характеристиками к 2022 году 

составит не менее 10;». 

1.5. Абзац 22 подпункта 3.2.6. Ожидаемые результаты подпрограммы 2 

изложить в редакции: 



3 

 

«- количество отремонтированных открытых (крытых) спортивных 

площадок с улучшенными эксплуатационными характеристиками к 2022 году 

составит не менее 10;». 

1.6. В приложении 1 к муниципальной программе «Развитие физической 

культуры и спорта Чусовского муниципального района Пермского края» внести 

изменения в строках согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.7. В приложении 2 к муниципальной программе «Развитие физической 

культуры и спорта Чусовского муниципального района Пермского края» значения 

по показателю «Количество отремонтированных открытых (крытых) спортивных 

площадок с улучшенными эксплуатационными характеристиками» изложить в 

новой редакции: 
2020г. 2021г. 

Базовый вариант Базовый вариант 

2 4 

1.8. В приложении 3 к муниципальной программе «Развитие физической 

культуры и спорта Чусовского муниципального района Пермского края»: 

цифры «32 563,3» заменить цифрами «32 597,3». 

1.9. В приложении 4 к муниципальной программе «Развитие физической 

культуры и спорта Чусовского муниципального района Пермского края» внести 

изменения в строках согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.10. В приложении 5 к муниципальной программе «Развитие физической 

культуры и спорта Чусовского муниципального района Пермского края» внести 

изменения в строках согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

1.11. В приложении 9 к муниципальной программе «Развитие физической 

культуры и спорта Чусовского муниципального района Пермского края» внести 

изменения в строках согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

1.12. В приложении 10 к муниципальной программе «Развитие физической 

культуры и спорта Чусовского муниципального района Пермского края»: 

1.12.1. в пункте 1 Подпрограмма 1 «Создание условий для укрепления 

здоровья населения Чусовского муниципального района через занятия 

физической культурой и спортом»: 

цифры «345 096,2» заменить цифрами «345 130,2»; 

цифры «274 100,7» заменить цифрами «274 134,7»; 

цифры «68 225,8» заменить цифрами «68 259,8»; 

цифры «54 179,7» заменить цифрами «54 213,7»; 

1.12.2. в подпункте 1.3. Основное мероприятие 3  «Реализация 

дополнительных предпрофессиональных программ в области физической 

культуры и спорта»: 

цифры «161 488,2» заменить цифрами «161 522,2»; 

цифры «160 788,2» заменить цифрами «160 822,2»; 

цифры «32 683,3» заменить цифрами «32 717,3»; 

цифры «32 563,3» заменить цифрами «32 597,3»; 

1.12.3. в пункте 2 Подпрограмма 2 «Реализация социально-значимых 

проектов в сфере физической культуры и спорта»: 

цифры «113 562,8» заменить цифрами «146 701,8»; 



4 

 

цифры «72 670,8» заменить цифрами «88 881,4»; 

цифры «36 258,2» заменить цифрами «53 186,6»; 

цифры «49 644,3» заменить цифрами «49 602,0»; 

цифры «28 079,1» заменить цифрами «28 036,8»; 

на 2020 год: 

цифры «7 756,4» заменить цифрами «20 356,4»; 

цифры «7 506,4» заменить цифрами «13 645,3»; 

цифры «250,0» заменить цифрами «6 711,1»; 

на 2021 год: 

цифры «7 756,4» заменить цифрами «28 337,7»; 

цифры «7 506,4» заменить цифрами «17 620,4»; 

цифры «250,0» заменить цифрами «10 717,3»; 

1.12.4. в подпункте 2.1. Основное мероприятие 1 «Развитие физической 

культуры и массового спорта»: 

цифры «47 150,1» заменить цифрами «47 107,8»; 

цифры «40 050,1» заменить цифрами «40 007,8»; 

цифры «7 856,9» заменить цифрами «7 814,6»; 

1.12.5. в подпункте 2.2. Основное мероприятие 2 «Развитие инфраструктуры 

и приведение в нормативное состояние муниципальных учреждений в сфере 

физической культуры и спорта»: 

цифры «64 765,0» заменить цифрами «97 946,3»; 

цифры «32 538,3» заменить цифрами «48 791,2»; 

цифры «29 179,9» заменить цифрами «46 108,3»; 

на 2020 год: 

цифры «422,5» заменить цифрами «13 022,5»; 

цифры «172,5» заменить цифрами «6 311,4»; 

цифры «250,0» заменить цифрами «6 711,1»; 

на 2021 год: 

цифры «422,5» заменить цифрами «21 003,8»; 

цифры «172,5» заменить цифрами «10 286,5»; 

цифры «250,0» заменить цифрами «10 717,3». 

2. Постановление опубликовать в официальном бюллетене муниципального 

образования «Чусовской городской округ» и разместить в сетевом издании 

«Официальный сайт администрации Чусовского муниципального района 

Пермского края». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального района по социальной политике. 

 

 

И.о. главы муниципального района                                                      А.М. Митрохин 



Приложение  1 

к постановлению администрации  

Чусовского муниципального района 

от 17.12.2019 N 1288 

 

Перечень мероприятий Муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта Чусовского 

муниципального района Пермского края» 

 

 

№ п/п 

Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, участники 

Срок 
Ожидаемый непосредственный результат (краткое 

описание) начала 

реализации 

окончания 

реализации 

2.2.7.  Мероприятие 2.7. 

«Строительство спортивных 

объектов, устройство 

спортивных площадок и 

оснащение объектов 

спортивным оборудованием 

и инвентарем для занятий 

физической культурой и 

спортом», в т.ч.: 

Ответственный 

исполнитель  

Отдел физической 

культуры и спорта 

администрации Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Участник 

Управление по 

инфраструктуре и 

развитию территории 

района администрации 

Чусовского 

муниципального района 

Пермского края (МКУ 

«Управление капитального 

строительства Чусовского 

муниципального района») 

01.01.2017 31.12.2022 1. Количество объектов завершенных строительством 

(реконструкцией) к 2022 году составит 3; 

 2. Количество изготовленной ПСД и получившей 

положительное заключение о проверке 

достоверности к 2022 году составит 2. 

3. Количество отремонтированных открытых 

(крытых) спортивных площадок с улучшенными 

эксплуатационными характеристиками к 2022 году 

составит не менее 10. 

 

 8. Устройство открытой 

спортивной площадки 

МБОУ «Верхнегородковская 

средняя 

 01.01.2020 31.12.2020 Устройство открытой спортивной площадки МБОУ 

«Верхнегородковская средняя общеобразовательная 

школа» по адресу: Пермский край, г. Чусовой,п. 

Верхнечусовские  Городки, ул. Мира, 13 в 2020 году 



2 

 

общеобразовательная 

школа» по адресу: Пермский 

край, г. Чусовой,п. 

Верхнечусовские  Городки, 

ул. Мира, 13 

9. Устройство открытой 

спортивной площадки 

МБОУ «Гимназия» по 

адресу: Пермский край, г. 

Чусовой, ул. Чайковского, 

16Б 

 01.01.2020 31.12.2020 Устройство открытой спортивной площадки МБОУ 

«Гимназия» по адресу: Пермский край, г. Чусовой, 

ул. Чайковского, 16Б в 2020 году 

10. Устройство «Открытая 

спортивная площадка МБОУ 

«Скальнинская основная 

общеобразовательная 

школа» по адресу: Пермский 

край, г. Чусовой, п. 

Скальный, ул. Гагарина, 6а 

 01.01.2021 31.12.2021 Устройство открытой спортивной площадки МБОУ 

«Скальнинская основная общеобразовательная 

школа» по адресу: Пермский край, г. Чусовой, п. 

Скальный, ул. Гагарина, 6а в 2021 году 

11. Устройство «Открытая 

спортивная площадка МБОУ 

«Никифоровская средняя 

общеобразовательная 

школа» по адресу: Пермский 

край, г. Чусовой, д. 

Никифорово, ул. Школьная, 

112 

 01.01.2021 31.12.2021 Устройство открытой спортивной площадки МБОУ 

«Никифоровская средняя общеобразовательная 

школа» по адресу: Пермский край, г. Чусовой, д. 

Никифорово, ул. Школьная, 112 в 2021 году 

12. Устройство «Открытая 

спортивная площадка МБОУ 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 5» по адресу: Пермский 

край, г. Чусовой, ул. 50 лет 

ВЛКСМ, 2/3 

 01.01.2021 31.12.2021 Устройство открытой спортивной площадки МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 5» по 

адресу: Пермский край, г. Чусовой, ул. 50 лет 

ВЛКСМ, 2/3 в 2021 году 



3 

 

13. Устройство «Крытая 

спортивная площадка МБОУ 

«Основная 

общеобразовательная школа 

№ 9 имени А.С. Пушкина» 

по адресу: Пермский край, г. 

Чусовой, ул. Попова, 91 

 01.01.2021 31.12.2021 Устройство крытой спортивной площадки МБОУ 

«Основная общеобразовательная школа № 9 имени 

А.С. Пушкина» по адресу: Пермский край, г. 

Чусовой, ул. Попова, 91 в 2021 году 



                                                                                                                                                        Приложение  2 

к постановлению администрации  

Чусовского муниципального района 

от 17.12.2019 N 1288 

 

Ресурсное обеспечение реализации 

Муниципальной  программы  «Развитие физической культуры и спорта Чусовского муниципального района Пермского края» за 

счет средств Чусовского муниципального района   
                                                                                                                                                                                                  (тыс. руб.) 

Статус Наименование  муниципальной   

 программы,    подпрограммы   

муниципальной  программы,  

основного мероприятия 

Наименование 

(ответственный  исполнитель, 

соисполнители, участники)  

2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 

Муниципальная       

программа  

 

Развитие физической культуры 

и спорта Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

 

ВСЕГО, в т.ч.:       81 894,4 84 526,5 68 819,0 74 720,6 64 434,1 
Действующие расходные 

обязательства 

77 807,8 79 280,9 68 819,0 

 
74 720,6 64 434,1 

Дополнительные расходные 

обязательства 

4 086,6 5 245,6 0,0 0,0 0,0 

Ответственный исполнитель  

Отдел физической культуры и 

спорта администрации Чусовского 

муниципального района 

Пермского края, в т.ч.:       

71 750,3 

 

65 636,5 62 680,1 64 606,6 64 434,1 

 Действующие расходные 

обязательства 

67 817,6 65 636,5 62 680,1 64 606,6 64 434,1 

Дополнительные расходные 

обязательства 

3 932,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участники    
Управление по инфраструктуре и 

развитию территории района 

администрации Чусовского 

муниципального района 

Пермского края (МКУ 

«Управление капитального 

строительства Чусовского 

муниципального района»), в т.ч.: 

10 144,1 18 890,0 6 138,9 10 114,0 0,0 



2 

 
Действующие расходные 

обязательства 

9 990,2 13 644,4 6 138,9 10 114,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

153,9 5 245,6 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1             Создание условий для 

укрепления здоровья населения 

Чусовского муниципального 

района через занятия 

физической культурой и 

спортом 

Всего,  в т.ч.: 57 374,9 54 213,7 52 897,7 54 824,2 54 824,2 
Ответственный исполнитель  

Отдел физической культуры и 

спорта администрации Чусовского 

муниципального района 

Пермского края, в т.ч.: 

57 374,9 54 213,7 52 897,7 54 824,2 54 824,2 

Действующие расходные 

обязательства 

54 385,2 54 213,7 52 897,7 54 824,2 54 824,2 

Дополнительные расходные 

обязательства 

2 989,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3 

Реализация дополнительных 

предпрофессиональных 

программ в области физической 

культуры и спорта 

Отдел физической культуры и 

спорта администрации Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

28 405,8 

 
32 597,3 32 443,5 33 687,8 33 687,8 

Действующие расходные 

обязательства 

28 405,8 32 597,3 32 443,5 33 687,8 33 687,8 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 3.1. Обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных 

учреждений (организаций) 

Отдел физической культуры и 

спорта администрации Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

28 405,8 

 
32 597,3 32 443,5 33 687,8 33 687,8 

Подпрограмма 2             Реализация социально-

значимых проектов в сфере 

физической культуры и спорта 

Всего, в т.ч.: 22 245,0 28 036,8 13 645,3 17 620,4 7 333,9 

Действующие расходные 

обязательства 

21 148,1 22 791,2 13 645,3 17 620,4 7 333,9 

Дополнительные расходные 

обязательства 

1 096,9 5 245,6 0,0 0,0 0,0 

Ответственный исполнитель 

Отдел физической культуры и 

спорта администрации Чусовского 

муниципального района 

Пермского края, в т.ч.: 

12 100,9 9 146,8 7 506,4 7 506,4 7 333,9 



3 

 
Действующие расходные 

обязательства 

11 157,9 9 146,8 7 506,4 7 506,4 7 333,9 

Дополнительные расходные 

обязательства 

 943,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участники 

Управление по инфраструктуре и 

развитию территории района 

администрации Чусовского 

муниципального района 

Пермского края (МКУ 

«Управление капитального 

строительства Чусовского 

муниципального района»), в т.ч.: 

10 144,1 18 890,0 6 138,9 10 114,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 

9 990,2 13 644,4 6 138,9 10 114,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

153,9 5 245,6 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1 

Развитие физической культуры 

и массового спорта 

Отдел физической культуры и 

спорта администрации Чусовского 

муниципального района 

Пермского края, в т.ч.: 

10 191,5 

 

7 814,6 7 333,9 7 333,9 7 333,9 

Действующие расходные 

обязательства 

9 336,9 7 814,6 7 333,9 7 333,9 7 333,9 

Дополнительные расходные 

обязательства 

854,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 1.1  Обеспечение спортсменам 

Чусовского муниципального 

района условий для участия в 

учебно – тренировочных 

занятиях и соревнованиях 

различного уровня 

Отдел физической культуры и 

спорта администрации Чусовского 

муниципального района 

Пермского края, в т.ч.: 

3 169,7 4 049,2 4 113,8 4 113,8 4 113,8 

Действующие расходные 

обязательства 

3 169,7 4 049,2 4 113,8 4 113,8 4 113,8 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2 

Развитие инфраструктуры и 

приведение в нормативное 

состояние муниципальных 

Всего, в т.ч.: 12 053,5 20 139,8 6 311,4 10 286,5 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 

11 811,2 14 894,2 6 311,4 10 286,5 0,0 



4 

 
учреждений в сфере 

физической культуры и спорта  

Дополнительные расходные 

обязательства 

242,3 5 245,6 0,0 0,0 0,0 

Отдел физической культуры и 

спорта администрации Чусовского 

муниципального района 

Пермского края, в т.ч.: 

1 909,4 1 249,8 172,5 172,5 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 

1 821,0 1 249,8 172,5 172,5 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

88,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по инфраструктуре и 

развитию территории района 

администрации Чусовского 

муниципального района 

Пермского края (МКУ 

«Управление капитального 

строительства Чусовского 

муниципального района»), в т.ч.: 

10 144,1 

 

18 890,0 

 

 

 

6 138,9 10 114,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 

9 990,2 13 644,4 6 138,9 10 114,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

153,9 5 245,6 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 2.4. Реализация муниципальных 

программ, приоритетных 

муниципальных проектов в 

рамках приоритетных 

региональных проектов, 

инвестиционных проектов 

муниципальных образований 

Управление по инфраструктуре и 

развитию территории района 

администрации Чусовского 

муниципального района 

Пермского края (МКУ 

«Управление капитального 

строительства Чусовского 

муниципального района»), в т.ч.: 

439,7 436,3 153,7 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 

439,7 268,9 153,7 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 167,4 0,0 0,0 0,0 



5 

 
     6. Ремонт МАУ «Дом спорта 

«Металлург» (устройство 

туалета для маломобильных 

групп населения, ремонт фасада 

здания) 

 0,0 0,0 153,7 0,0 0,0 

мероприятие 2.7. Строительство спортивных 

объектов, устройство 

спортивных площадок и 

оснащение объектов 

спортивным оборудованием и 

инвентарем для занятий 

физической культурой и 

спортом, в т.ч.: 

 

 

 

Управление по инфраструктуре и 

развитию территории района 

администрации Чусовского 

муниципального района 

Пермского края (МКУ 

«Управление капитального 

строительства Чусовского 

муниципального района»), в т.ч.: 

8 522,3 9 759,6 5 985,2 10 114,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 

8 522,3 4 681,4 

 

5 985,2 10 114,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 5 078,2 0,0 0,0 0,0 

 7. Устройство открытой 

спортивной площадки МБОУ 

«Верхнегородковская средняя 

общеобразовательная школа» 

по адресу: Пермский край, г. 

Чусовой,п. Верхнечусовские  

Городки, ул. Мира, 13 

 0,0 0,0 2 992,6 0,0 0,0 

8. Устройство открытой 

спортивной площадки МБОУ 

«Гимназия» по адресу: 

Пермский край, г. Чусовой, ул. 

Чайковского, 16Б 

 0,0 0,0 2 992,6 0,0 0,0 

9. Устройство «Открытая 

спортивная площадка МБОУ 

«Скальнинская основная 

общеобразовательная школа» 

по адресу: Пермский край, г. 

Чусовой, п. Скальный, ул. 

Гагарина, 6а 

 0,0 0,0 0,0 3 208,3 0,0 



6 

 
10. Устройство «Открытая 

спортивная площадка МБОУ 

«Никифоровская средняя 

общеобразовательная школа» 

по адресу: Пермский край, г. 

Чусовой, д. Никифорово, ул. 

Школьная, 112 

 0,0 0,0 0,0 3 208,3 0,0 

11. Устройство «Открытая 

спортивная площадка МБОУ 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 5» по адресу: 

Пермский край, г. Чусовой, ул. 

50 лет ВЛКСМ, 2/3 

 0,0 0,0 0,0 3 208,3 0,0 

12. Устройство «Крытая 

спортивная площадка МБОУ 

«Основная 

общеобразовательная школа № 

9 имени А.С. Пушкина» по 

адресу: Пермский край, г. 

Чусовой, ул. Попова, 91 

 0,0 0,0 0,0 489,1 0,0 

 

 



Приложение  3 

к постановлению администрации  

Чусовского муниципального района 

от 17.12.2019 N 1288 

 

Ресурсное обеспечение реализации 

Муниципальной  программы  «Развитие физической культуры и спорта Чусовского муниципального района Пермского края» за 

счет средств бюджета Пермского края 
(тыс. руб.) 

Статус Наименование муниципальной 

программы,  подпрограммы  

муниципальной  программы,  

основного мероприятия 

Наименование (ответственный  

исполнитель, соисполнители, 

участники)  

2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022 г. 

Муниципальная       

программа  

  

Развитие физической культуры 

и спорта Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

 

ВСЕГО, в т.ч.:      15 715,0 20 078,2 6 711,1 10 717,3 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 

15 715,0 6 471,5 6 000,0 10 467,3 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 13 606,7 711,1 250,0 0,0 

Участники 
Управление по инфраструктуре и 

развитию территории района 

администрации Чусовского 

муниципального района Пермского 

края (МКУ «Управление 

капитального строительства 

Чусовского муниципального 

района»), в т.ч.: 

8 430,0 

 

19 999,9 

 

6 461,1 

 

10 467,3 0,0 

    

Действующие расходные 

обязательства 

8 430,0 

 

6 393,2 

 

6 000,0 10 467,3 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 

 

13 606,7 461,1 0,0 0,0 

Подпрограмма 2             Реализация социально-значимых 

проектов в сфере физической 

культуры и спорта 

Всего, в т.ч.:           15 680,0 20 078,2 6 711,1 10 717,3 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 

15 680,0 6 471,5 6 000,0 10 467,3 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 13 606,7 711,1 250,0 0,0 



2 

 
Участники 

Управление по инфраструктуре и 

развитию территории района 

администрации Чусовского 

муниципального района Пермского 

края (МКУ «Управление 

капитального строительства 

Чусовского муниципального 

района»), в т.ч.: 

8 430,0 

 

19 999,9 6 461,1 10 467,3 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 

8 430,0 6 393,2 6 000,0 10 467,3 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 

 

13 606,7 461,1 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2 

Развитие инфраструктуры и 

приведение в нормативное 

состояние муниципальных 

учреждений в сфере физической 

культуры и спорта  

Всего, в т.ч.: 8 680,0 19 999,9 6 711,0 10 717,3 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 

8 680,0 6 393,2 6 000,0 10 467,3 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 13 606,7 711,1 250,0 0,0 

мероприятие 

2.4. 
Реализация муниципальных 

программ, приоритетных 

муниципальных проектов в 

рамках приоритетных 

региональных проектов, 

инвестиционных проектов 

муниципальных образований 

 

 

 

Управление по инфраструктуре и 

развитию территории района 

администрации Чусовского 

муниципального района Пермского 

края (МКУ «Управление 

капитального строительства 

Чусовского муниципального 

района»), 

в т.ч.: 

1 319,1 1 308,5 461,1 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 

1 319,1 806,6 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 501,9 461,1 0,0 0,0 

     6. Ремонт МАУ «Дом спорта 

«Металлург» (устройство 

туалета для маломобильных 

групп населения, ремонт фасада 

здания) 

 0,0 0,0 461,1 0,0 0,0 



3 

 
мероприятие 

2.7. 

Строительство спортивных 

объектов, устройство 

спортивных площадок и 

оснащение объектов 

спортивным оборудованием и 

инвентарем для занятий 

физической культурой и 

спортом, в т.ч.: 

Управление по инфраструктуре и 

развитию территории района 

администрации Чусовского 

муниципального района Пермского 

края (МКУ «Управление 

капитального строительства 

Чусовского муниципального 

района»), 

в т.ч.: 

7 110,9 18 691,4 

 

6 000,0 10 467,3 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 

7 110,9 5 586,6 

 

6 000,0 10 467,3 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 13 104,8 

 

0,0 0,0 0,0 

 7. Устройство открытой 

спортивной площадки МБОУ 

«Верхнегородковская средняя 

общеобразовательная школа» по 

адресу: Пермский край, г. 

Чусовой,п. Верхнечусовские  

Городки, ул. Мира, 13 

 0,0 0,0 3 000,0 0,0 0,0 

8. Устройство открытой 

спортивной площадки МБОУ 

«Гимназия» по адресу: 

Пермский край, г. Чусовой, ул. 

Чайковского, 16Б 

 0,0 0,0 3 000,0 0,0 0,0 

9. Устройство «Открытая 

спортивная площадка МБОУ 

«Скальнинская основная 

общеобразовательная школа» по 

адресу: Пермский край, г. 

Чусовой, п. Скальный, ул. 

Гагарина, 6а 

 0,0 0,0 0,0 3 000,0 0,0 

10. Устройство «Открытая 

спортивная площадка МБОУ 

«Никифоровская средняя 

общеобразовательная школа» по 

адресу: Пермский край, г. 

 0,0 0,0 0,0 3 000,0 0,0 



4 

 
Чусовой, д. Никифорово, ул. 

Школьная, 112 

11. Устройство «Открытая 

спортивная площадка МБОУ 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 5» по адресу: 

Пермский край, г. Чусовой, ул. 

50 лет ВЛКСМ, 2/3 

 0,0 0,0 0,0 3 000,0 0,0 

12. Устройство «Крытая 

спортивная площадка МБОУ 

«Основная общеобразовательная 

школа № 9 имени А.С. 

Пушкина» по адресу: Пермский 

край, г. Чусовой, ул. Попова, 91 

 0,0 0,0 0,0 1 467,3 0,0 

 

 

 



Приложение  4 

к постановлению администрации  

Чусовского муниципального района 

от 17.12.2019 N 1288 

 

Ресурсное обеспечение реализации 

Муниципальной  программы  «Развитие физической культуры и спорта Чусовского муниципального района Пермского края» 

за счет всех источников финансирования 
(тыс. руб.) 

Статус Наименование  

муниципальной  программы,    

подпрограммы  

муниципальной  программы,  

основного мероприятия 

Наименование  (ответственный 

исполнитель, соисполнители, 

участники)  

2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 

Муниципальная       

программа  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Развитие физической 

культуры и спорта Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

 

ВСЕГО, в т.ч.:       114 694,1 120 238,1 89 808,0 99 885,8 79 052,0 

Действующие расходные 

обязательства 

110 607,5 101 385,8 84 459,0 94 997,9 74 414,1 

Дополнительные расходные 

обязательства 

4 086,6 

 

18 852,3 

 

5 349,0 4 887,9 4 637,9 

Ответственный исполнитель  

Отдел физической культуры и 

спорта администрации 

Чусовского муниципального 

района Пермского края, в т.ч.:       

93 267,5 81 348,2 

 

77 208,0 

 

79 304,5 

 

79 052,0 

 

 Действующие расходные 

обязательства 

89 334,8 

 

81 348,2 72 320,1 74 416,6 74 414,1 

Дополнительные расходные 

обязательства 

3 932,7  0,0 4 887,9 4 887,9 4 637,9 



2 

 
 

 

 

 

 

 

Участники    
Управление по инфраструктуре и 

развитию территории района 

администрации Чусовского 

муниципального района 

Пермского края (МКУ 

«Управление капитального 

строительства Чусовского 

муниципального района»), в т.ч.: 

21 426,6 

 

38 889,9 12 600,0 20 581,3 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 

21 272,7 20 037,6 12 138,9 20 581,3 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

153,9 18 852,3 

 

461,1 

 

0,0 0,0 

Подпрограмма 1             Создание условий для 

укрепления здоровья 

населения Чусовского 

муниципального района через 

занятия физической культурой 

и спортом 

Всего, в т.ч.: 71 256,0 68 259,8 67 083,8 69 180,3 69 350,3 

Ответственный исполнитель 

Отдел физической культуры и 

спорта администрации 

Чусовского муниципального 

района Пермского края, в т.ч.: 

71 256,0 68 259,8 67 083,8 69 180,3 69 350,3 

Действующие расходные 

обязательства 

68 266,3 68 259,8 62 537,7 64 634,2 64 804,2 

Дополнительные расходные 

обязательства 

2 989,7 

 

0,0 4 546,1 4 546,1 4 546,1 

Основное 

мероприятие 3 

Реализация дополнительных 

предпрофессиональных 

программ в области 

физической культуры и спорта 

Отдел физической культуры и 

спорта администрации 

Чусовского муниципального 

района Пермского края 

28 505,8 32 717,3 32 583,5 33 847,8 33 867,8 

Действующие расходные 

обязательства 

28 505,8 32 717,3 32 583,5 33 847,8 33 867,8 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 3.1. Обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных 

учреждений (организаций) 

Отдел физической культуры и 

спорта администрации 

Чусовского муниципального 

района Пермского края 

28 452,0 32 717,3 32 583,5 33 847,8 33 867,8 



3 

 
Подпрограмма 2             Реализация социально-

значимых проектов в сфере 

физической культуры и спорта 

Всего, в т.ч.: 41 071,8 49 602,0 20 356,4 28 337,7 7 333,9 

Действующие расходные 

обязательства 

39 974,9 

 

30 749,7 19 645,3 28 087,7 7 333,9 

Дополнительные расходные 

обязательства 

1 096,9 18 852,3 

 

711,1 250,0 0,0 

Ответственный исполнитель 

Отдел физической культуры и 

спорта администрации 

Чусовского муниципального 

района Пермского края, в т.ч.: 

19 645,2 

 

10 712,1 7 756,4 7 756,4 7 333,9 

Действующие расходные 

обязательства 

18 702,2 10 712,1 7 506,4 7 506,4 7 333,9 

Дополнительные расходные 

обязательства 

943,0 0,0 250,0 250,0 0,0 

Участники 

Управление по инфраструктуре и 

развитию территории района 

администрации Чусовского 

муниципального района 

Пермского края (МКУ 

«Управление капитального 

строительства Чусовского 

муниципального района»), в т.ч.: 

21 426,6 

 

38 889,9 12 600,0 20 581,3 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 

21 272,7 20 037,6 12 138,9 20 581,3 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

153,9 18 852,3 

 

461,1 

 

0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1 

Развитие физической 

культуры и массового спорта 

Отдел физической культуры и 

спорта администрации 

Чусовского муниципального 

района Пермского края, в т.ч.: 

17 291,5 

 

7 814,6 7 333,9 7 333,9 7 333,9 

Действующие расходные 

обязательства 

16 436,9 7 814,6 7 333,9 7 333,9 7 333,9 

Дополнительные расходные 

обязательства 

854,6 0,0 0,0 0,0 0,0 



4 

 
мероприятие 1.1  Обеспечение спортсменам 

Чусовского муниципального 

района условий для участия в 

учебно – тренировочных 

занятиях и соревнованиях 

различного уровня 

Отдел физической культуры и 

спорта администрации 

Чусовского муниципального 

района Пермского края, в т.ч.: 

3 169,7 4 049,2 4 113,8 4 113,8 4 113,8 

Действующие расходные 

обязательства 

3 169,7 4 049,2 4 113,8 4 113,8 4 113,8 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2 

Развитие инфраструктуры и 

приведение в нормативное 

состояние муниципальных 

учреждений в сфере 

физической культуры и спорта  

Всего, в т.ч.: 23 780,3 40 139,7 13 022,5 21 003,8 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 

23 538,0 

 

21 287,4 12 311,4 20 753,8 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

242,3 18 852,3 

 

711,1 250,0 0,0 

Отдел физической культуры и 

спорта администрации 

Чусовского муниципального 

района Пермского края, в т.ч.: 

2 353,7 1 249,8 422,5 422,5 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 

2 265,3 1 249,8 172,5 172,5 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

88,4 0,0 250,0 250,0 0,0 

Управление по инфраструктуре и 

развитию территории района 

администрации Чусовского 

муниципального района 

Пермского края (МКУ 

«Управление капитального 

строительства Чусовского 

муниципального района»), в т.ч.: 

21 426,6 

 

38 889,9 12 600,0 20 581,3 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 

21 272,7 20 037,6 12 138,9 20 581,3 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

153,9 18 852,3 

 

461,1 

 

0,0 0,0 

мероприятие 2.4. Реализация муниципальных 

программ, приоритетных 

Управление по инфраструктуре и 

развитию территории района 

1 758,8 1 744,8 614,8 0,0 0,0 



5 

 
муниципальных проектов в 

рамках приоритетных 

региональных проектов, 

инвестиционных проектов 

муниципальных образований, 

в т.ч.: 

администрации Чусовского 

муниципального района 

Пермского края (МКУ 

«Управление капитального 

строительства Чусовского 

муниципального района»), в т.ч.: 

Действующие расходные 

обязательства 

1 758,8 1 075,5 153,7 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 669,3 

 

461,1 0,0 0,0 

    6. Ремонт МАУ «Дом 

спорта «Металлург» 

(устройство туалета для 

маломобильных групп 

населения, ремонт фасада 

здания) 

 0,0 0,0 614,8 0,0 0,0 

мероприятие 2.7. Строительство спортивных 

объектов, устройство 

спортивных площадок и 

оснащение объектов 

спортивным оборудованием и 

инвентарем для занятий 

физической культурой и 

спортом, в т.ч.: 

Управление по инфраструктуре и 

развитию территории района 

администрации Чусовского 

муниципального района 

Пермского края (МКУ 

«Управление капитального 

строительства Чусовского 

муниципального района»), в т.ч.: 

17 922,8 28 451,0 11 985,2 20 581,3 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 

17 922,8 10 268,0 

 

11 985,2 20 581,3 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 18 183,0 0,0 0,0 0,0 

 7. Устройство открытой 

спортивной площадки МБОУ 

«Верхнегородковская средняя 

общеобразовательная школа» 

по адресу: Пермский край, г. 

Чусовой,п. Верхнечусовские  

Городки, ул. Мира, 13 

 0,0 0,0 5 992,6 0,0 0,0 



6 

 
8. Устройство открытой 

спортивной площадки МБОУ 

«Гимназия» по адресу: 

Пермский край, г. Чусовой, ул. 

Чайковского, 16Б 

 0,0 0,0 5 992,6 0,0 0,0 

9. Устройство «Открытая 

спортивная площадка МБОУ 

«Скальнинская основная 

общеобразовательная школа» 

по адресу: Пермский край, г. 

Чусовой, п. Скальный, ул. 

Гагарина, 6а 

 0,0 0,0 0,0 6 208,3 0,0 

10. Устройство «Открытая 

спортивная площадка МБОУ 

«Никифоровская средняя 

общеобразовательная школа» 

по адресу: Пермский край, г. 

Чусовой, д. Никифорово, ул. 

Школьная, 112 

 0,0 0,0 0,0 6 208,3 0,0 

11. Устройство «Открытая 

спортивная площадка МБОУ 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 5» по адресу: Пермский 

край, г. Чусовой, ул. 50 лет 

ВЛКСМ, 2/3 

 0,0 0,0 0,0 6 208,3 0,0 

12. Устройство «Крытая 

спортивная площадка МБОУ 

«Основная 

общеобразовательная школа 

№ 9 имени А.С. Пушкина» по 

адресу: Пермский край, г. 

Чусовой, ул. Попова, 91 

 0,0 0,0 0,0 1 956,4 0,0 

 


